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Slavnost Všech svatých 

Vzpomínka na všechny věrné zemřelé 
 

Listopad 2024 (13. ročník) 



 

Koncert CHVÁLY A DÍKY 

v Dolním Benešově - Zábřehu v neděli 13. 10. 2024 



 

SLŮVKO FARÁŘE 
 

CO SE TI STALO? 
 

 Tuto otázku jste v životě už určitě dostali. Třeba jako dítě 
nebo později. Mohla zaznít například z úst maminky, když uviděla 
plačící dítě, ať už vlastní nebo třeba i cizí. A ten malý človíček, 
vzlykaje, popisoval nesouvisle svůj pád, své dětské trápení. Pak 
přišlo pohlazení mámy nebo její náruč a už bylo skoro po bolesti. 
Možná později jsme někdy „zatloukali“, když výše uvedená otázka 
na naši adresu zazněla a nám bylo hanba nebo trapně něco 
popisovat, takže: „Ále nic, to je dobrý.“ 
 Mně se takto zeptal asi v polovině července 1997 pan farář, 
se kterým jsem dva roky sloužil coby kaplan větší městské farnosti. 
Bylo to v neděli kolem poledne, přesněji řečeno před polednem, 
když jsem se na faru vrátil po odsloužení dvou nebo tří mší svatých. 
Poznal, že se se mnou něco děje. No nic, zatloukat nebudu. Tak 
jsme si sedli ke stolu a já mu popsal, jak po té poslední mši přišla za 
mnou do zákristie lehce starší paní a že se mnou potřebuje něco 
probrat. Tak jsme šli kousek stranou od ministrantů a paní 
kostelnice a dáma říká: „Pane kaplane, přišla jsem vám vyjádřit 
velkou nespokojenost s vaší promluvou, protože jste se ani půl 
slovem nezmínil o aktuálním dění, které postihlo velké množství lidí 
při katastrofálních povodních!“ Asi jsem lehce zbledl, možná se mi 
roztřásly ruce a v hrdle bylo sucho víc, než na Sahaře. Jako 
mladičký kněz jsem byl spíše nastaven na pochvalu nebo možná 
někdy i lehoučké pochlebování. Ale kritika? To bylo novum. 
Pan farář se lehce usmál, podíval se na mě a říká: „Měl ses jí 
zeptat, jestli měla ve svém bytě rozlitý alespoň jeden nebo dva 
kýble vody. To by pak neprudila.“ Teď jsem se zase usmál já. 

Uteklo dvacet sedm let. A voda přišla znovu a někde možná 
ještě silněji. A my jsme viděli spoustu záběrů a fotografií 
postižených lidí a míst, až z toho mohlo být někomu nedobře. A 
zase jsem o tom v promluvě nehovořil. Proč? Možná nevím, jak. Ale 
za co jsem vděčný? Že jste promluvili VY, vážení farníci. Například 
při mimořádně vyhlášené sbírce na konci září nebo tím, jak mnozí 
bez řečí vyjeli do postižených oblastí prostě pomoci.  

DÍKY. To je pravá promluva nebo kázání. 
PKF 



 

SVĚTEC MĚSÍCE 
 

sv. Martin  
Památka:  11. listopadu  
Postavení:  biskup  
Úmrtí:          397 
Patron:  Francie; vojáků, jezdců, kovářů, 
tkalců, koželuhů, krejčích, hoteliérů, 
cestovatelů, chudáků, vězňů, pastýřů, 
vinařů, abstinentů 
Atributy: voják na koni, meč, plášť, 
žebrák, husa, biskupská mitra, berla, kniha 
 

ŽIVOTOPIS 
 

Pocházel z území dnešního Maďarska 
a jako syn důstojníka římské posádky 
začal v Itálii vojenskou kariéru. Jako voják 
se dostal do Amiens v Galii, kde se v době 
svého katechumenátu podělil o svůj 
důstojnický plášť s chudákem, který trpěl 
nouzí. Po odchodu z armády žil jako 
poustevník, stal se knězem a v Ligugé poblíž Poitiers založil nejstarší 
klášter. Konal misie i zázraky. V r. 371 se stal biskupem města Tours 
a apoštolsky působil v širokém okolí až do 80 let. 
 

"COKOLI JSTE UDĚLALI PRO JEDNOHO Z MÝCH 

NEJPOSLEDNĚJŠÍCH BRATŘÍ, PRO MNE JSTE UDĚLALI" (Mt 25,40) 
 

Narodil se roku 316 v posádkovém městě Sabaria v Horní Panonii (dnes 
Szombathely v Maďarsku). Otec byl vysokým římským důstojníkem a dal 
mu jméno po římském bohu války, Marsovi. 
 

Značně podrobný životopis sv. Martina nám zanechal jeho současník  
a spisovatel Sulpicius Severus (363 - 425) z Aquitanie, který jeho jméno 
vykládá jako "odvážný" a "smělý". 
 

Již v prvním roce Martinova života se jeho rodina přestěhovala do Pavie v 
severní Itálii. Zde, po základní škole, již v patnácti letech (o dva roky dříve, 
než bylo zvykem) jej otec přiměl k následování ve vojenské kariéře. 
 

V Pavii se Martin seznámil s křesťanstvím a rozhodl se pro křest. Stačil se 
zde mezi katechumeny pouze zapsat, protože ho jako mladého vojáka 
přeložili do Amiens v severní Galii (dnešní Francii). V té době prožil 
příhodu, která ho učinila mnohem slavnějším než jeho hrdinské skutky. 
 



 
Vypráví se, že za velmi nepříznivého počasí, když byl kontrolovat 
vojenské hlídky, se u městské brány setkal s polonahým žebrákem, který 
prosil o almužnu. Uvádí se, že Martin neměl sebou peníze, ale celým 
srdcem cítil s tímto chuďasem, třesoucím se zimou. Nerozpakoval se  
a mečem rozpůlil svůj vojenský plášť, aby ubožáka ochránil před následky 
prochlazení. Následující noci se mu ve snu zjevil Kristus zahalený 
polovinou jeho pláště a zaslechl jeho slova: "Martin, ještě jako 
katechumen, mne zakryl tímto pláštěm." 
 

Svatý křest přijal o Velikonocích v r. 339. Ač v srdci měl touhu po 
zasvěceném životě, pro důstojnické povinnosti a odpovědnost setrval u 
císařské armády ještě 15 let. Jako velitel byl přátelský a se svým sluhou 
jednal bratrsky. Zval ho ke stolu a když byl zmožen únavou, tak mu Martin 
dokonce sám posloužil. O odchod z armády požádal v březnu 354, kdy 
odmítl tzv. donativum - peněžitý dar od císaře, který byl dáván vojákům 
před bojem. Toto odmítnutí bylo zprvu pokládáno za zbabělost. Martin se 
kvůli tomu nabídl a také jel proti germánským nepřátelům z Alemania před 
vojskem a místo zbraně si vzal kříž. Proti němu pak vyrazilo germánské 
poselstvo, žádající o mír. To bylo křesťany považováno za zázrak  
a Martinovi umožnilo odchod z vojska. Odešel do Poitiers, kde mu biskup 
Hilarius (pam. 13. 1.) chtěl udělit jáhenské svěcení, které zprvu odmítl, 
protože se věřícím nelíbil přechod od armády k duchovní službě. Hilárius 
jej tehdy ustanovil exorcistou a snažil se o jeho teologické vzdělávání. 
 

V mimořádném snu měl Martin další zážitek, týkající se rodičů, 
přebývajících opět v Panonii. Považoval to za pokyn, aby je navštívil  
a pokusil se je obrátit ke katolické víře. Podařilo se mu to jen u matky. 
Zároveň se v Panonii dostal do sporu s ariánskými bludaři, kteří byli pod 
ochranou císaře, a proto měli odvahu tvrdě postupovat proti katolickému 
obhájci. 
 

V té době byl biskup Hilarius poslán do vyhnanství v Elinasien ve Frygii, 
protože Konstans svévolně vyměňoval katolické biskupy za ariánské. 
Martin se to dozvěděl asi při příchodu do Milána a chtěl u tohoto města 
vést poustevnický život, ale ariánským biskupem Auxenciem byl vyhnán. 
Odešel na severozápad Itálie do Ligurie a poustevnický život vedl ještě  
s jedním knězem u Albenga na ostrově Gallinara do začátku roku 360, kdy 
se dozvěděl o návratu biskupa Hilaria. Setkal se s ním opět v Poitiers  
a byl od něj vysvěcen na jáhna a po určité době přijal kněžské svěcení. 
S biskupovým souhlasem žil poblíž města opět poustevnickým životem  
a hlásal evangelium venkovanům. S biskupovou pomocí také založil 
mnišské komunity v Ligugé a v Marmoutier. Tehdy se začaly také šířit 
pověsti o jeho divech. 
 



 
V roce 371 zemřel biskup Libor v Tours, 100 km severně od Poitiers.  
V zájmu věřících sem byl Martin údajně vylákán a manifestačně zvolen 
biskupem. Některé legendy hovoří o tom, že se Martin pokusil před 
zvolením schovat mezi husy, ale jejich hlasitým kejháním byl prozrazen. 
Proto se husa dostala mezi jeho atributy i do tradičních svatomartinských 
pokrmů. 
Martin nakonec volbu přijal a údajně 4. 7. 371 byl vysvěcen za biskupa 
Tours. Z tohoto města se vydával na misijní cesty po Francii a snažil se  
o apoštolské působení mezi venkovským obyvatelstvem. Nápomocný mu 
byl klášter v Marmoutier, kde se opisovala křesťanská literatura a ve škole 
askeze vyrůstali noví duchovní. 
 

Martin každého roku navštívil všechny farnosti biskupství, cestujíce 
nejprostším způsobem, pěšky, na oslu nebo v loďce. Zakládal malé 
venkovské kláštery a zasloužil se o pokřesťanštění galského venkova. 
Mnozí životopisci připomínají četné zázraky, které souvisely s úkony víry  
a projevy jeho oddané lásky ve službě postiženým lidem. Zasazoval se za 
nespravedlivě a tvrdě vězněné a v zájmu křesťanské lidskosti se neváhal 
obracet i na císaře, aby zabránil rozsudku smrti. Je vzpomínáno, jak se 
zastával Prisciliána, odsouzeného jako bludaře, který byl na nátlak 
španělského biskupa Ithacia popraven a jak se Martin opakovaně 
zasazoval u císaře Maxima za další odsouzené k smrti. Na jejich záchranu 
a aby zabránil masakrům ve Španělsku, uzavřel církevní společenství 
 s Ithaciem, které bylo císařovou podmínkou, ačkoliv považoval počínání 
Ithacia za odsouzeníhodné a namířené proti asketickým mnichům. 
 

Dožil se 80 let a zemřel při pastorační návštěvě v Candes 8. listopadu 
397. Po řece Loire bylo jeho tělo přepraveno do Tours a 11. listopadu, za 
mimořádně velké účasti lidu, uloženo, jak si přál do prostého hrobu mezi 
věřícími. V čele pohřebního průvodu šlo údajně na dva tisíce mnichů  
a zasvěcených panen. 
 

Nad jeho hrobem, který se stal cílem mnoha poutníků, byla postavena 
velká bazilika. Za Francouzské revoluce byla zničena, ale úcta k němu  
se nepřestala šířit. Ve Francii mu prý bylo zasvěceno přes 3600 kostelů  
a klášterů. Další v Itálii, Německu, Rakousku a v Uhersku. V hlavním 
městě Slovenska je mu zasvěcen nejvýznamnější dóm. Jeho jméno nesou 
některá města i ostrov v Karibiku. 
 

Kéž si jeho myšlenku: "Komu se v životě dobře daří, neměl by zapomínat 
na ty, kteří žijí v nouzi" (Antologia, p. 637), osvojí všichni, kteří nouzi 
netrpí. 
 
(Zdroj: www. catholica.cz)                                                                    Připravila Marie Ohřálová 

 



 
Naší drazí, se kterými jsme se za posledních 12 měsíců rozloučili 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Lehké odpočinutí dej jim Pane a světlo věčné ať jim svítí, ať odpočívají v pokoji.  

 

 

ZAPISOVÁNÍ  INTENCÍ  NA  ROK  2025 
(Intence = úmysl na mši svatou) 

 

Zapisuje se v níže uvedených termínech a formách: 

- osobně na faře v úředních a večerních hodinách (do 19:00). Od 

poloviny prosince v zákristii kostela 

- po telefonické domluvě (tel.: 731 534 093) 

- e-mailem (rkf.dolnibenesov@doo.cz) 

V neděli NEZAPISUJEME!!! 
 

Úmysly prosím napište na kousek papíru, kam také uveďte vaše 

příjmení, ulici a číslo domu nebo telefonní číslo. Úmysl pište krátce, 

jasně a výstižně! Církevní právo odmítá nejasné úmysly typu: „Na jistý 

úmysl apod.!“ Děkuji za vstřícnost. 

 

TERMÍNY ZAPISOVÁNÍ: 

 

Od 11.11. do 16.11.2024 se zapisují úmysly  

 VÝROČNÍ – zádušní mše svaté 1 rok od úmrtí. 

 

Od 18.11. do 23.11.2024 se zapisují úmysly 

 JUBILEJNÍ – životní jubilea, manželská jubilea 

 apod. Při změně času bohoslužby např. v sobotu  

(běžný čas je 7:00) si OSOBNĚ ZAJISTĚTE VARHANÍKA !!! 

 

Od 25.11.2024 – se zapisují OSTATNÍ úmysly na mše svaté. 



 
ROZPIS ÚKLIDU V KOSTELE SV. MARTINA – podzim / zima 2024/25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Komunikace se zemřelými (odpověď na otázku) 
 

   Mojí kamarádce zemřel před několika měsíci manžel a ona je od té doby jak 
vyměněná. Jako by ztratila úplně zájem o život a rodinu. 
   Každý den jde několikrát na hřbitov ke hrobu svého zemřelého manžela a tam s 
ním dlouho rozpráví, sděluje mu, co prožívá, a radí se s ním. Myslíte, že je to v 
pořádku? Ona tvrdí, že nemůže jinak, přitom téměř nejí, nespí a zanedbává své 
děti. Doslova mizí před očima. Co si o tom myslíte a jak by se jí dalo pomoci? 
 

Hledáme-li jako křesťané, co je správné, je důležité, abychom hledali odpověď v 
Písmu svatém a také v učení a zkušenosti církve. Jak Bible, tak učení církve nás 
varují před komunikací se zemřelými (nemluvím o modlitbě ke svatým). Vedou 
nás k modlitbě za zemřelé, jak soukromé, tak liturgické, především při mši sv. 
Jiný kontakt se zemřelými je pro člověka velmi nebezpečný a může být začátkem 
nechtěného praktikování spiritismu. Zvláště když začnou mrtví s živými 
promlouvat, je to velmi podezřelé. Většinou pak jde o to, že s živými nemluví 
jejich zemřelí, ale démoni.  
 

To, co Vaše kamarádka nyní dělá, je již jistě za hranicí křesťanské praxe. 
Prozrazuje to i její nezájem o život, chorobný smutek a nesvoboda v jejím 
jednání. Je naprosto pochopitelné, že člověka, který ztratil někoho blízkého, 
zaplaví smutek a bolest a že se z toho třeba i určitou dobu nemůže dostat. Církev 
nás ale vede k tomu, abychom kolem pohřbu svých drahých zemřelých jejich smrt 
oplakali a odevzdali je do rukou Bohu. V modlitbě je dobře se s nimi rozloučit, 
odpustit jim a v Kristu je poprosit za odpuštění, a tak je z našeho pozemského 
života propustit. Od té chvíle nám nepřísluší s nimi komunikovat.  
Pochopitelně není nic proti ničemu, když si člověk při vzpomínce na někoho ze 
svých drahých povzdechne např. slovy „chybíš mi“. Ale pokud vysedává na 
hřbitově a nemůže se odtud dostat, je to nezdravá psychologická a duchovní 
vazba, která člověka zotročuje. Vypadá to jako láska až za hrob, a přitom je to 
nesvoboda a rodící se závislost na komunikaci s démony. Důsledkem je 
propastný smutek, nechuť žít a časem i sebevražedné tendence. 
 

Vaši kamarádku je třeba vážně varovat a pomoci jí, aby se z toho dostala. Je 
třeba, aby se zřekla této podivné komunikace a svého zemřelého manžela svěřila 
v modlitbě Bohu, nejlépe ve mši sv. sloužené za něj. Je-li vazba mezi živým a 
zemřelým člověkem tak silná, že ani po takové modlitbě se pozůstalému nepodaří 
nalézt svobodu, je třeba poprosit kněze o modlitbu za rozvázání z této vazby, 
popř. démonických sil, které to působí. Z lidského hlediska je velmi důležité, aby 
ten, kdo prožije takovou velkou životní ztrátu, nebyl sám, měl s kým o tom povídat  
a s kým se také modlit. V tom můžete své kamarádce nesmírně pomoci. 
 

(Zdroj: https://vojtechkodet.cz/)                                  Připravila Marie Ohřálová 



 

KOSTIVAL LÉKAŘSKÝ 
Symphytum oficinale 

 

 
 

                          
                             Kdes chodila dnešní noci? 
                           „Sbírat bejlí na nemoci.“ 
                            Kdopak s tebou chodil, 
                            kdo tě lesem vodil? 
                           „Nejmilejší přítel,  
                           sám svatý Jan Křtitel.“ 
 
 
 

 
Lidově kobylí mláto, sladký lupen, svalníkový kořen nebo kostihoj je statná 
vytrvalá 30 až 100 cm centimetrů vysoká bylina s drsně chlupatou lodyhou 
a podlouhlými listy porostlými štětinatými chloupky. Mohutný navrch 
červenohnědý a uvnitř mléčně bílý oddenek může v zemi dorůst až do 
hloubky tří metrů a jen velmi těžko se odstraňuje. Modrofialové, vzácně 
růžové nebo bílé květy se objevuji od května do července. Vyskytuje se 
v příkopech, v křovinách, u potoků a řek, na zamokřených loukách, ve 
vlhkém houští a na vlhkých polích. 
 

V zahradě jej můžete pěstovat ve stinném vlhkém a zamokřeném koutě 
nebo na kraji mokřadu v propustné humózní půdě na slunci, v polostínu  
i ve stínu. 
 

Sbírá se kořen, a to nejlépe na jaře před začátkem vegetace, nebo na 
podzim v září a v říjnu. Omytý se rozpůlí nebo nakrájí na kolečka a suší se 
na slunci nebo uměle do 40 stupňů Celsia. Na průřezu musí zůstat bílý. 
Používá se však především kořen čerstvý a uchovává se podobně jako 
křen. Pomáhá hojit zlomené kosti, příznivě působí při zánětech, 
podvrtnutí, výronech, pohmožděninách, bércových vředech, popáleninách 
či omrzlinách. Slabší účinek mají listy. Zevně se aplikuje obklad z jemně 
nastrouhaného čerstvého kořene, čerstvých listů nebo kašička uvařená 
z mletého sušeného kořene a vody. Kostival je mírně jedovatý, proto se 
dnes nedoporučuje jeho vnitřní užívání. 
 

Kostivalová mast na záněty a pohmožděniny – 3 hrsti nakrájených 
očištěných kořenů, 2 až 3 hrsti nasekaných listů, 500 g neslaného čistého 
vyškvařeného sádla, 100 g včelího vosku. 
 

Sádlo rozpustíme, přidáme kořen a listy kostivalu, povaříme asi 10 minut  
necháme odstát. Druhý den mast mírně zahřejeme, přesedíme, přidáme 
včelí vosk, přelijeme do menších nádob a dobře uzavřeme. Uchováváme 
v chladu. 



 
Kostivalový obklad ze 
sušeného kořene –  
 

Dobře usušené kořeny umele-
me. V šálku vřelé vody, do které 
přidáme několik kapek jedlého 
oleje, smícháme na kaši a 
natřeme na plátýnko. Teplý 
obklad přiložíme na postižené 
místo a převážeme. 
Používáme na všechny pohmož-
děniny, modřiny a výrony. 
 

Kostivalový obklad 
z čerstvého kořene - 
 
Jeden díl čerstvého kořene 
kostivalu, jeden díl kořene křenu 
a jeden díl horkých vařených 
brambor nastrouháme a 
smícháme. Kaši naneseme na 
plátýnko a teplý obklad přiložíme 

na postižené místo. Na bolestivé místo můžeme přiložit také omyté 
čerstvé listy rozválené válečkem a převázané obvazem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Čerpáno z knihy Kláry Trnkové „Třikrát tucet zázračných bylin“. 
Vydalo nakladatelství: STUDIO trnka s.r.o. v Praze roku 2015. 

Mnoho krásně ilustrovaných knih, také knih pro děti si můžete objednat na 
       www.studiotrnka.cz                             Připravila Marie Ohřálová 

 

http://www.studiotrnka.cz/


 

NEDĚLNÍ POVÍDKA K ZAMYŠLENÍ 
                                                              

Všechno, co má 
        

 Malý Lukáš, který kulhal, a Tomáš se dostali do ústavu pro opuštěné 
děti ve stejný den a jen několik málo měsíců po svém narození. 
Vychovatelky se k nim chovaly velmi hezky; méně hezky se k nim 
chovaly děti ze školy, kterou navštěvovali. 
     Byly zlé zvláště na bázlivého Lukáše, ale Tomáš je uměl ukáznit, 
protože to bylo urostlé a inteligentní dítě. Byl nejstatečnější z celé školy 
a nejhbitější na celém školním dvoře. Právě Tomáš Lukášovi pomáhal 
a zůstával vždycky blízko něho. Utěšoval ho, když měl strach, při 
procházkách na něj čekal, hrál si sním, a protože necítil žádný smutek 
nad jeho postižením, vyprávěl mu veselé příběhy. Vždycky ho tak 
rozesmál. 

       Do ústavu často přicházely manželské páry, které se seznamovaly 
s dětmi a brali si je často mimo ústav s tím, že by je mohly případně 
adoptovat. 
    O Lukáše se nikdo nezajímal a Tomáš si pokaždé vymyslel nějakou 
výmluvu nebo začal zlobit, aby nikam nešel. V případě doktora Turka a 
jeho manželky to udělal dvakrát. 
    Jednou v neděli si doktor Turek nechal Tomáše zavolat a zadíval se 
mu do očí: „Jsi opravdu čiperný kluk! Líbilo by se ti žít společně 
s námi? Nějakou dobu bys byl v naší péči, ale pak bychom tě chtěli 
adoptovat. Vzít si tě za vlastního. Co na to říkáš?“ 
   Tomáš ztratil řeč. Mít maminku a tatínka jako všichni ostatní! 
 „Ach, ach a-a-ano, ano!“ zamumlal. Ale najednou se všechna radost 
z jeho očí vytratila. Kdyby Tomáš odešel, kdo by se postaral o malého 
Lukáše, který kulhá? 
    „Já…moc vám děkuji,“ řekl. „Ale nemůžu odejít!“ A dříve, než si mohl 
doktor všimnout jeho slz, odběhl. 
    Zakrátko ho doktor společně s vychovatelkou vyhledal znovu. 
Tomáš právě pomáhal Lukášovi obouvat speciální botu. Doktor se na 
Tomáše zkoumavě podíval. „To kvůli němu nechceš odejít k nám 
synku?“  
    „No, já…já jsem všechno, co má,“ odpověděl chlapec.                                                                                
          
                                                    

        URČITĚ EXISTUJE NĚKDO, PRO KOHO JSI „VŠECHNO, CO MÁ.“ 

 
Z knihy Bruna Ferrera „Pohlazení pro duši“, přeložila Miloslava Lázňovská, vydalo nakl. Portál 2006  

                                                                                                          Připravila Marie Ohřálová                                                                                         



 

KAPKA HUMORU 
 

 
 
 
       

Když plejete záhon, ten nejlepší 
způsob, jak rozpoznat plevel od 
užitečných rostlin, je, že za tu 
rostlinu zataháte. Jestli ji snadno 
vytáhnete ven, pak je to užitečná 
rostlina, a jestli ne, pak je to plevel.   
 
 

Zahrádkář radí sousedovi:  
„Na květiny je nejlepší smíchat 
třetinu uleželého kompostu, třetinu 
rašeliny, třetinu písku 
 a třetinu ornice.“ 
„To jsou ale čtyři třetiny!“ 
„No a? Tak si vezmi větší květináč.“ 
 
(čerpáno: Nezbeda a facebook)                                          Připravila M. Ohřálová 



 

Nedělníček dětem 
 

Doplňovačka:  
 

Milé děti, všimly jste si, při pohledu z okna, jak se listí na všech 
stromech změnilo? Je žluté, oranžové, červené, radost pohledět. 
S tím souvisí i následující tajenka doplňovačky. Snad vás nepotrápí 
ani její druhá část. Mnoho dětí, když jedou s rodiči autem rádi hádají 
z okna značky protijedoucích aut. Kdybyste si nevěděly rady, rodiče 
vám jistě rádi pomohou…Tak do toho...Mějte se krásně. 
 

Tajenka z minulé doplňovačky zní: „VESELÝ PODZIM“ 
 

SKRÝVAČKY - ptáci 
                                              

1. Každý rozumný člověk počká několik minut. 
2. Žádná kostra kanál nevidí. 
3. Nová dívka v kabátě byla hezká. 
4. Špinavá voda televizi škodí. 
5. Kdo to umí, točí laso kolem těla. 
6. Moderní apoštol kamarádí s orlojem. 
7. V sobotu celý den Pedro rýsoval. 
8. Stará ostruha vraného koně nezraní. 



 

NAJDI 15 ROZDÍLŮ A VYBARVI 
 
 

 

 
 
(Autor doplňovačky Adéla Václavíková, Klášterec nad Ohří)                          Připravila Marie Ohřálová 

 



 

Rozpis úmyslů na mše svaté ve farnosti Dolní Benešov na listopad 2024 
 

(Níže uvedené údaje jsou POUZE informativní, v daném období může dojít ke změnám!!!)  
 

Den Datum Místo, čas Úmysl Pozn. 

Po 4.11. 17.00 Za + osobu  

Út 5.11.  Mše svatá nebude!  

St 6.11. 17.00 Za + Arnošta Pavlenku, za rodinu Pavlenkovou a Pchálkovou  

Čt 7.11. 17.00 Za živou rodinu, + rodiče a bratra  

Pá 8.11. Záb 16.00 Za Karla Vavřínka, manželku a syna  

So 9.11. 7.00 Za + manžela, + dceru a rodiče z obou stran  

Ne 10.11. 7.00 Za + Josefa Theuera a sestru Viktorii Krmáš 

Ne 10.11. Záb 8.30 Za Marii Vrchoveckou – měsíční  

Ne 10.11. 10.00 Za + Tomáše Stočka, Karla Štefka a Bertu Štefkovou Krmáš 

Po 11.11. 17.00 Poděkování P.Bohu za 80 let života, za dar zdraví a obdržené …  

Út 12.11. 7.00 Za + manžela, vnuka Vojtěcha…  

St 13.11. 17.00 Za + Kristianu Prchalovou – výroční  

Čt 14.11. 17.00 Za uzdravení nemocné osoby  

Pá 15.11. Záb 16.00 Za Jana Dedka (výroční), za dvoje rodiče a živou rodinu  

Pá 15.11. 18.00 Adorace před vystavenou NSO do 19:30  

So 16.11. 7.00 Za + Patrika Kubiše  

Ne 17.11. 7.00 Za živé a + farníky  

Ne 17.11. Záb 8.30 Za Antonína Balarina, švagra Josefa, dvoje rodiče a živou rodinu  

Ne 17.11. 10.00 Za členy Živého růžence – A  

Po 18.11. 17.00 Za + manžela  

Út 19.11. 7.00 Za živé a + farníky  

St 20.11. 17.00 Za Helenu Grygovou, manžela, syna a dvě dcery a za živou rod.  

Čt 21.11. 17.00 Za Josefa Kubika a rodiče  

Pá 22.11. Záb 16.00 Za Ludmilu Bábíkovou a manžela, za manžele Slaninovy a duše.  

So 23.11. 7.00 Za Annu Vitáskovou – výroční  

Ne 24.11. 7.00   

Ne 24.11. Záb 8.30   

Ne 24.11. 10.00 Za Huberta Buhlu, manželku a dceru  

Po 25.11. 17.00 Za Ritu Gemsovou, manžela a syna  

Út 26.11. 7.00 Za + důstojníky Dukelských kasáren…  

St 27.11. 17.00 Za Karla Pačku a syna  

Čt 28.11. 17.00 Za + Jindřicha Struže s prosbou o b.požehnání pro živou rodinu  

Pá 29.11. Záb 16.00 Za rodiče Vlčkovy, Pavlíkovy a za živou rodinu  

So 30.11. 7.00   

So 23.11. ČK 16.00 Za Marii Gregorovou (10.výr +), za + manžela, živou a + rodinu  

Ne 1.12. 7.00 Za Marii Kokešovou (přip.25.výr.+), za manžela a rodiče z ob.st. 1.adv.n. 

Ne 1.12. Záb 8.30 Za rodiče Dedkovy, duše v očistci a živou rodinu 1.adv.n. 

Ne 1.12. 10.00 Za živé a + farníky 1.adv.n. 

Poznámka: Kde byl úmysl textem delší, je jeho pokračování znázorněno třemi tečkami. 

 
 

ÚČELOVÉ SBÍRKY V MĚSÍCI LISTOPADU 
 

Sbírka na OPRAVY – neděle 10. 11. 2024 
 

Sbírka na KATOLICKÁ MÉDIA 

– odesílá se celá na potřeby KM – neděle 17. 11. 2024 



 

PIETNÍ AKT K UCTĚNÍ PÁMÁTKY OBĚTÍ VÁLEK 15. 10. 2024 

V DOLNÍM BENEŠOVĚ 

 

PIETNÍ AKT V ZÁBŘEHU 18. 10. 2024 



 

Ať „NEDĚLNÍČEK“ vnese do Vašich rodin příjemné, 

pokojné, a sváteční chvíle. 
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